Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ

от « 17 »  февраля    2023 года                                  № 12-1-а

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п.Октябрьский, д.90

О проведении всероссийских проверочных работ

Во исполнение приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки  от  16.08.2021 №1139  «О проведении  Федеральной службой по надзору  в  сфере
образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  в  форме  всероссийских  проверочных  работ  в  2023
году», в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 04.02.2022 №02-25 «О внесении изменений в порядок проведения всероссийских
проверочных работ в 2023 году», приказа министерства образования Тульской области от
24.02.2023  №212  «О  проведении  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных  организаций  Тульской  области  в  форме  всероссийских
проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  график  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в  2023  году

(Приложение 1).
2. Провести всероссийские проверочные работы в 2023 году в соответствии с графиком

(Приложение 1) на 2 – 4 уроках.
3. Назначить координатора, ответственного за проведение ВПР, заместителя директора

по ВР Артемову О.Н..
4. Координатору ВПР Артемовой Ольге Николаевне, заместителю директора по ВР:

4.1.  обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  ВПР,  в  том  числе,
авторизацию  в  ФИС  ОКО,  получение  логина  и  пароля  доступа  в  личный  кабинет
образовательной  организации,  заполнение  опросного  листа  ОО  -   участника  ВПР,
получение инструктивных материалов;

4.2. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;

4.3.  скачать  комплект  для  проведения  ВПР  (архив  не  зашифрован)  в  личном
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Для каждой ОО варианты сгенерированы
индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО;

4.4. в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;
4.5.  получить  через  личный  кабинет  в  ФИС  ОКО  электронную  форму  сбора

результатов ВПР;
4.6. организовать проверку ответов участников с помощью критериев;
4.7.  организовать  заполнение  форм  сбора  результатов  выполнения  ВПР,  для

каждого  из  участников  внести  в  форму  его  код,  номер  варианта  работы  и  баллы  за
задания.  В  электронном  протоколе  передаются  только  коды  участников,  ФИО  не
указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола;

4.8. загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;

4.9. получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.
4.1. обеспечить хранение работ участников до 31.08.2023.

5. Назначить техническими специалистами, осуществляющими работу в информационной
системе,  печать материалов, заполнение и загрузку электронных форм, Артемову О.Н.,
заместителя по ВР, Валяеву И.И., заместителя директора, Зинякову О.Е., Мирошниченко
О.Н., заместителей директора по УВР.
6. Мирошниченко О. Н., Зиняковой О.Е., заместителям директора по УВР, Валяевой И.И.,
заместителю директора:

6.1.  Внести  изменения  в  расписания  уроков  в  дни  проведения  ВПР  и  довести  до
сведения родителей изменения в расписании занятий;

6.2.  Организовать  тиражирование  текстов  в  день  проведения  контрольных  работ
согласно списочному составу обучающихся, обеспечить их хранение и информационную
безопасность;

6.3.  Обеспечить  компьютерами обучающихся  при проведении ВПР в  компьютерной
форме;

6.4.  Заполнить  в  течение  двух рабочих  дней  электронную форму сбора  результатов
выполнения ВПР,  обобщить  данные и передать для дальнейшей загрузки в систему ВПР
Артемовой О.Н., заместителю директора по ВР.

7.  Определить  из числа работников  ОО организаторов  в аудитории при проведении
ВПР,  наблюдателей  и  членов  экспертных  групп  для  проверки  и  оценивания  ВПР
(Приложение 2).

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;
– выдать каждому участнику код;
– выдать комплекты проверочных работ участникам;
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
– собрать  работы  участников  по  окончании  проверочной  работы  и  передать  их

школьному координатору проведения ВПР.
9.  Всем лицам,  задействованным в  проведении  и  проверке  ВПР,  обеспечить  режим

информационной безопасности на всех этапах.

Директор____________ О.Е. Плошкина

Приложение 1
к приказу МБОУ ЦО № 49

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ ЦО № 49 в 2023 году

Дата проведения
всероссийских
проверочных

работ

Класс Предмет

01.03.2023 11 География

14.03.2023 11 Единая  проверочная  работа  по  социально-
гуманитарным предметам

15.03.2023 4 Окружающий мир
15.03.2023 8 Русский язык
17.03.2023 4 Математика
17.03.2023 8 Предмет по выбору
21.03.2023 4 Русский язык-1 часть
21.03.2023 8 Математика
23.03.2023 4 Русский язык- 2 часть
23.03.2023 8 Предмет по выбору
04.04.2023 7 Английский язык
05.04.2023 7 Английский язык
06.04.2023 6 Предмет по выбору
07.04.2023 7 Предмет по выбору
11.04.2023 7 Предмет по выбору
12.04.2023 6 Предмет по выбору
13.04.2023 5 История
18.04.2023 5 Биология
21.04.2023 6 Русский язык
20.04.2023 5 Математика
25.04.2023 7 Русский язык
26.04.2023 6 Математика
27.04.2023 7 Математика
28.04.2013 5 Русский язык

* Для 6 класса предметы по выбору: биология, география / история,обществознание
 Для 7 класса предметы по выбору: история, обществознание, география, биология
Для 8 класса предметы по выбору: история, обществознание, география, биология, физика
Для 9класса предметы по выбору: история, обществознание, география, биология, физика,
химия

Приложение 2
к приказу МБОУ ЦО №
49
№17-6-а от.02.2022

                                                                                                              Приложение 2
к приказу МБОУ ЦО № 49

Организаторы, наблюдатели и члены экспертных групп
в МБОУ ЦО № 49 в 2023 году

Клас
с

Предмет Дата проведения
всероссийских
проверочных

работ

Организатор Наблюдатель Члены
экспертной
группы по
проверке и

оцениванию
ВПР

11Б География 01.03.2023 Мирошниченко
О.Н.

Камолова О.В. Кохан О.А.,
Федосова Л.И.

11а
География 01.03.2023 Карелина Л.Б.. Благушина И.А. Ионова

Н.А.,сучкова
М.В.

11Б Физика 14.03.2023 Кохан О.А. Камолова О.В. Капустина Л.А.,
Мирошниченко

О.Н.
11А Физика 14.03.2023 Красникова А..В. Благушина И.В. Фокина

Г.В.,Жаколкина
К.С.

4А Окружающий
мир

15.03.2023 Артемова О.Н. Благушина И.А. Устинова
Е.Ю.,Азовцева
Е.С.

4Б Окружающий
мир

15.03.2023 Костина В.В. Благушина И.А. Маслихова
Л.С.,Азовцева

Е.С.
4В Окружающий

мир
15.03.2023 Шалонина О.А. Камолова О.В. Авдюшина А.В.,

Василенко Н.В.
4 Г Окружающий

мир
15.03.2023 Агафонова Н.М. Соломатина

Т.В.
Яхонтова О.А;
Евсикова Г.В.

8А Русский язык 15.03.2023 Лазарева Н.А. Благушина
И.А.

Зинякова О.Е.,
Карелина Л.Б.

8Б Русский язык 15.03.2023 Гуцал.Е.А. Ткаченко М.Н. Воробьева Т.В.,
Мирошниченко

О.Н.
4А Математика 17.03.2023 Докукина А.В. Благушина

И.А.
Устинова Е.Ю.,
Азовцева Е.С.

4Б Математика 17.03.2023 Красникова
А.В.

Благушина
И.А.

Маслихова Л.С.,
Азовцева Е.С.

4В Математика 17.03.2023 Кохан О.А. Камолова О.В. Авдюшина А.В.,
Самейщева Л.Н.

4 Г Математика 17.03.2023 Агафонова
Н.М.

Соломатина
Т.В.

Кравченко Е.В.;
Евсикова Г.В.

8А Предмет по
выбору

17.03.2023 Карелина Л.Б. Благушина
И.А.

8Б Предмет  по
выбору

17.03.2023 Воробьева Т.В. Ткаченко М.Н.

4а Русский  язык(1
часть)

21.03.2023 Устинова Е.Ю. Благушина
И.А.

Устинова Е.Ю.,
Азовцева Е.С.

4Б Русский  язык  (1
часть)

21.03.2023 Маслихова Л.С. Благушина
И.А.

Маслихова
Л.С..,Азовцева Е.С.

4В Русский язык (1
часть)

21.03.2023 Гаврилова
И.Ю.

Камолова О.В. Авдюшина А.В.,
Василенко Н.В.

4 Г Русский язык (1
часть)

21.03.2023 Агафонова
Н.М.

Соломатина
Т.В.

Яхонтова О.А;
Евсикова Г.В.

8А Математика 21.03.2023 Лазарева Н.А. Благушина
И.А.

Лебедева Н.А.,
Фокина Г.В.

8Б Математика 21.03.2023 Суворова З.К. Ткаченко М.Н. Петрова Л.И.,
Капустина Л.А.

4А Русский язык ( 2
часть)

23.03.2023 Ионова Н.А. Благушина
И.А.

Устинова Е.Ю.,
Азовцева Е.С.

4Б Русский язык 23.03.2023 Костина В.В. Благушина
И.А.

Маслихова Л.С.,
Азовцева Е.С.

4В Русский язык (2
часть)

23.03.2023 Гаврилова
И.Ю.

Камолова О.В. Авдюшина А.В.,
Василенко Н.В.

4 Г Русский язык 2 23.03.2023 Агафонова
Н.М.

Соломатина
Т.В.

Яхонтова О.А;
Кравченко Е.В.;

8А Предмет по
выбору

23.03.2023 Семенова Г.В. Благушина
И.А.

8Б Предмет  по
выбору

23.03.2023 Шалонина О.А. Ткаченко М.Н.

7А Английский
язык 04.04.2023

Федченко Е.В. Благушина
И.А.

Красникова А.В.,
Глух Н.В.

7Б Английский
язык

04.04.2023 Федченко Е.В. Благушина и.а. Красникова А.В.,
Глух Н.В

7А Английский
язык

05.04.2023 Докукина А.В Благушина
И.А.

Красниква А.В.,
Глух Н.В.

7Б Английский
язык

05.04.2023 Лебедева Н.А. Благушина
И .А.

Красникова .В.,
Глух Н.В.

7В Английский
язык

04.04.2023 Кохан О.А. Камолова О.В. Гуцал Е.А.,
Мирошниченко

О.Н.
7В Английский

язык
05.04.2023 Шалонина О.А. Камолова О.В. Гуцал Е.А.,

Мирошниченко
О.Н.

6А Предмет по
выбору

06.04.2023 Докукина АВ. Благушина
И.А.

6Б Предмет по
выбору

06.04.2023 Федченко Е.В. Благкушина
И.А.

6В Предмет  по
выбору

06.04.2023 Шалонина О.А. Камолова О.В.

7А Предмет  по
выбору

07.04.2023 Костина В.В Благушина
И.А

7Б Предмет  по
выбору

07.04.2023 Красникова
А.В.

Благушина
И.А.

7В Предмет  по
выбору

07.04.2023 Воробьева Т.В. Камолова О.В.

7А Предмет  по
выбору

11.04.2023 Сучкова М.В. Благушина
И.А.

7Б Предмет  по
выбору

11.04.2023 Фокина Г.В. Благушина
И.А.

7В Предмет  по
выбору

11.04.2023 Суворова З.К. Камолова О.В.

6А Предмет  по
выбору

12.03.2023 Красникова
А.В.

Благушина
И.А.

6Б Предмет  по
выбору

12.03.2023 Сучкова М.В. Благушина
И.А.

6В Предмет  по
выбору

12.04.2023 Шалонина
О.А..

Камолова О.В.

5А История 13.04.2023 Карелина Л,Б. Благушина
И.А.

Сучкова М.В.,
Зинякова О.Е.

5Б История 13.04.2023 Глух Н.В. Благушина
И.А.

Сучкова
М.В. ,Зинякова О.Е.

5В История 13.04.2023 Петрова Л.И. Камолова О.В. Кохан О.А.,
Мирошниченко

О.Н.
5А Биология 18.04.2023 Карелина Л.Б Благушина

И.А.
Ионова Н.А.,

Чурочкин Г.В.,
5Б Биология 18.04.2023 Тихонова О.Ю. Благушина

И.А.
Ионова Н.А.,

Чурочкин Г.В.
5В Биология 18.04.2023 Ворбьева Т.В. Камолова О.В. Федосова Л.И.,

Кохан О.А.
5А Математика 20.04.2023 Карелина Л.Б. Благушина

И.А.
Жаколкина К.С.,

Лебедева Н.А.
5Б Математика 20.04.2023 Глух Н.В. Благушина

И.А.
Жаколкина К.С.,

Лебедева Н.А.
5В Математика 20.04.2023 Шалонина О.А. Камолова О.В. Петрова Л.И.,

Капустина Л.А.

6а Русский язык 21.04.2023 Семенова Г.В. Благушина
И.А.

Карелина
Л.Б.,зинякова О.Е.

6Б Русский язык 21.04.2023 Жаколкина
К.С.

Благушина
И.А.

Федченко Е.в.,
Карелина Л.Б.

6В Русский язык 21.04.2023 Гуцал Е.А. Камолова О.В. Воробьева Т.В.,
Мирошниченко

О.Н.
7А Русский язык 25.04.2023 Сучкова М.В. Благушина

И.А.
Карелина Л.Б.,
Зинякова О.Е.

7Б Русский язык 25.04.2023 Фокина Г.В. Благушина
И.А.

Карелина Л.Б.,
Зинякова О.Е.

7В Русский язык 25.04.2023 Кохан О.А. Камолова О.В. Воробьева Т.В.,
Мирошниченко

О.Н.
6А М атематика 26.04.2023 Карелина Л.Б. Благушина

И.А.
Лебедева Н.А.,

Жаколкина К.С.
6Б Математика 26.04.2023 Сучкова М.В. Благушина

И.А.
Лебедева Н.А.,

Жаколкина К.С.
6В Математика 26.04.2023 Шалонина О.А. Камолова О.В. Петрова Л.И.,

Капустина Л.А.
7А Математика 27.04.2023 Сучкова М.В. Благушина

И.А.
Лебедева

Н.а.,Фокина Г.В.
7б Математика 27.04.2023 Ионова Н.А. Благушина

И.А.
Лебедева Н.А.,

Фокина Г.В.
7В Математика 27.04.2023 Гаврилова

И.Ю.
Камолова О.В. Петрова Л.И.,

Капустина Л.А.
5а Русский язык 28.04.2023 Ионова Н.А. Благушина

И.А.
Карелина Л.Б.,
Зинякова О.Е.

5Б Русский язык 28.04.2023 Сучкова М.В. Благушина
И.А.

Тихонова О.Ю.,
Зинякова О.Е.

5В Русский язык 28.04.2023 Петрова Л.И. Камолова О.В. Воробьева Т.В.,
Мирошниченко

О.Н.

		2023-04-18T17:50:08+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна